
1

PM Rotel I (Dnr KS 2021/240)

Anmälan om svar på remiss av Promemorian - Förlängd 
skatte- och avgiftsfrihet för förmån av fri parkering och 
gåva till anställda
Remiss från Finansdepartementet

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Anmälan om svar på remissen godkänns. 

Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr anför följande.

Ärendet

Finansdepartementet föreslår i en promemoria, (Fi 2021/00799) att den tillfälliga 
lagen om skatte- och avgiftsfrihet för förmån av fri parkering och gåva till anställda 
förlängs till att gälla under perioden 1 januari - 31 december 2021. 

Den tillfälliga lagen från 1 april 2020 upphörde att gälla den 31 dec 2020 men 
eftersom Folkhälsomyndigheten fortfarande råder till att hålla avstånd och undvika 
resor i kollektivtrafiken vid rusningstid så föreslås en förlängning av den upphävda 
lagen.

Lagen föreslås träda i kraft så snart som möjligt, vilket vill säga den 1 maj 2021 
men bör tillämpas på förmån som lämnas efter den 31 december 2020. Lagen är 
fortfarande tillfällig och föreslås gälla till den 31 december 2021.

Finansdepartementet har remitterat promemorian till staden för yttrande. Till följd 
av kort remisstid har stadsledningskontorets tjänsteutlåtande skickats in som stadens 
remissvar.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 
Stadsledningskontoret ställer sig positiv till Finansdepartementets förslag. 

Mina synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 
följande.

Anmälan om svar på remissen godkänns. 

Stockholm den 24 mars 2021

ANNA KÖNIG JERLMYR 
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Bilaga
Promemoria Förlängd skatte- och avgiftsfrihet för förmån av fri parkering och 
gåva till anställda. 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.
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Remissammanställning

Ärendet

Finansdepartementet föreslår i en promemoria, (Fi 2021/00799) att den tillfälliga 
lagen om skatte- och avgiftsfrihet för förmån av fri parkering och gåva till anställda 
förlängs till att gälla under perioden 1 januari - 31 december 2021. 

Den tillfälliga lagen från 1 april 2020 upphörde att gälla den 31 dec 2020 men 
eftersom Folkhälsomyndigheten fortfarande råder till att hålla avstånd och undvika 
resor i kollektivtrafiken vid rusningstid så föreslås en förlängning av den upphävda 
lagen.

Lagen föreslås träda i kraft så snart som möjligt, vilket vill säga den 1 maj 2021 
men bör tillämpas på förmån som lämnas efter den 31 december 2020. Lagen är 
fortfarande tillfällig och föreslås gälla till den 31 december 2021.  

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 5 mars 2021 har i huvudsak 
följande lydelse.

Enligt en tillfällig lag från 1 april 2020 gäller att förmån av fri parkering i anslutning till 
arbetsplats inte ska tas upp till beskattning. Från 1 juni gällde enligt samma lag att även gåvor 
till anställd till ett värde om 1000 kr per anställd inte skulle beskattas, förutsatt att de inte 
lämnas i pengar. 

Finansdepartementet föreslår i en promemoria (Fi 2021/00799) att den tillfälliga lagen om 
skatte- och avgiftsfrihet för förmån av fri parkering och gåva till anställda förlängs till att 
gälla under perioden 1 januari - 31 december 2021. 

De skattefria förmånerna är också avgiftsfria enligt socialavgiftslagen, lagen om allmän 
pensionsavgift och lagen om allmän löneavgift. De ska inte heller tas upp till beskattning 
enligt lagen om särskild inkomstskatt för utomlands bosatta. Syftet vid införandet av den 
tillfälliga lagen var att underlätta för arbetsgivare att erbjuda gratis parkering för anställda 
som måste ta sig till och från arbetet med bil för att begränsa smittspridning av covid-19. 

Syftet med skatte och avgiftsfrihet för en gåva var att stödja olika branscher i det lokala 
näringslivet och därmed minska de ekonomiska konsekvenserna av pandemin för lokala 
företag. 

Den tillfälliga lagen från 1 april 2020 upphörde att gälla den 31 dec 2020 men eftersom 
Folkhälsomyndigheten fortfarande råder till att hålla avstånd och undvika resor i 
kollektivtrafiken vid rusningstid så föreslås en förlängning av den upphävda lagen.

Lagen föreslås träda ikraft så snart som möjligt, vilket vill säga den 1 maj 2021 men bör 
tillämpas på förmån som lämnas efter den 31 december 2020. Lagen är fortfarande tillfällig 
och föreslås gälla till den 31 december 2021.  

Finansdepartementets konsekvensanalys anger att nettoeffekten av den tillfälliga 
skattefriheten för parkering innebär att statens skatteintäkter minskar med 110 mnkr. Den 
tillfälliga skattefriheten avseende gåvor minskar bolagsskatteintäkterna med 140 mnkr. 
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Förslaget bedöms ge en viss ökad administrativ börda hos företag eftersom de redan 
inlämnade arbetsgivardeklarationerna måste tas bort. Den ökade administrationen bedöms 
dock vara försumbar i sammanhanget. 

Den administrativa bördan för företag som lämnar gåvor upp till maxgränsen om 1000 kr 
per anställd bedöms minska eftersom de inte behöver redovisas i arbetsgivardeklarationen. 
Stadsledningskontorets synpunkter och förslag

Stadsledningskontoret ställer sig positivt till Finansdepartementets förslag om förlängd 
skatte- och avgiftsfrihet för förmån av fri parkering och gåva till anställda. 

Stockholms stad skickade, tillsammans med Sveriges Kommuner och Regioner samt 
Region Stockholm, ett skatterättsligt PM till Skatteverket som belyste behovet av denna 
tillfälliga lagstiftning under våren 2020. Staden har nyttjat den under 2020 med de syften som 
anges i förslaget. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen anser remissen besvarad i enlighet 
med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
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